
 
 

75.020.124.2023 

 

 

Zarządzenie nr 94 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 19 września 2023 roku 
 

w sprawie: Zasad ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób  

z niepełnosprawnościami, z obiektów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w związku z art. 6 pkt 1 lit. e ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2240) oraz w wykonaniu projektu „Odpowiedzialne wsparcie i zrównoważony 

rozwój” zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadza się Zasady ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób  

z niepełnosprawnościami, z obiektów Uniwersytetu Jagiellońskiego w brzmieniu określonym  

w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Z dniem wejścia w życie zarządzenia przestają obowiązywać postanowienia pisma okólnego 

nr 9 Kanclerza Uniwersytetu Jagiellońskiego z 29 kwietnia 2015 roku w sprawie zasad 

ewakuacji osób niepełnosprawnych z obiektów Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia nr 94 Rektora UJ z dnia 19 września 2023 r. 

 

 

Zasady ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób  

z niepełnosprawnościami, z obiektów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

 

1. W przypadku wystąpienia zagrożenia lub w przypadku konieczności przeprowadzenia  

w obiekcie Uniwersytetu Jagiellońskiego praktycznego sprawdzenia organizacji  

i warunków ewakuacji wdraża się niżej wymienione rozwiązania i procedury dotyczące 

ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami,  

z obiektów Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Ewakuacja osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami, nie 

może wpływać ograniczająco na organizację ewakuacji pozostałych osób z obiektu. 

3. Odpowiedzialność za ewakuację osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób  

z niepełnosprawnościami, ponosi w przypadku: 

1) pracownika – jego bezpośredni przełożony, a jeżeli bezpośredni przełożony jest osobą 

z niepełnosprawnością, za ewakuację odpowiada jego zastępca lub wyznaczona osoba 

funkcyjna; 

2) studenta/doktoranta przebywającego na zajęciach dydaktycznych – osoba prowadząca 

zajęcia, a jeżeli osoba prowadząca zajęcia jest osobą z niepełnosprawnością, za 

ewakuację odpowiada wyznaczona osoba funkcyjna; 

3) osoby trzeciej przebywającej w zagrożonym obiekcie – wyznaczona osoba funkcyjna. 

4. Osoba odpowiedzialna za ewakuację osób z niepełnosprawnościami, o której mowa  

w ust. 3, ewakuowaną osobę z niepełnosprawnością poruszającą się na wózku: 

1) kieruje do odrębnej strefy pożarowej w obiekcie lub 

2) znosi na parter obiektu przez ewakuacyjną klatkę schodową, kierując się do wyjścia na 

zewnątrz (bez opuszczania wózka), lub przewozi do ewakuacyjnej klatki schodowej 

(jeżeli jest to strefa bezpieczna, wydzielona pożarowo i oddymiana), pozostawiając przy 

niej jedną osobę do asysty, oraz zgłasza ten fakt osobie kierującej ewakuacją. 

5. W przypadku ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób  

z niepełnosprawnościami, jest możliwe korzystanie ze specjalistycznego sprzętu i urządzeń 

(np. krzesła i materaca do ewakuacji). O konieczności zastosowania odpowiedniego sprzętu 

lub urządzeń decyduje osoba kierująca ewakuacją. 

6. Dziekani, dyrektorzy instytutów, kierownik Działu Administrowania Nieruchomościami, 

kierownik Działu Administracji Kampusu 600-lecia Odnowienia UJ oraz administratorzy 

samodzielnych obiektów, w porozumieniu z dyrektorem Centrum Dostępności UJ, 

wyznaczają osoby funkcyjne odpowiedzialne za ewakuację osób ze szczególnymi 

potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami. 
7. Kierownicy jednostek, o których mowa w ust. 6, oraz administratorzy samodzielnych 

obiektów są zobowiązani do organizacji i przeprowadzania co najmniej raz w roku 

kalendarzowym okresowych szkoleń dla osób funkcyjnych z zakresu ewakuacji osób ze 

szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami. 

8. Ewakuacja osoby, dla której sporządzono Indywidualny Plan Ewakuacji, odbywa się na 

zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu z uwzględnieniem rozwiązań i procedur 

zawartych w Indywidualnym Planie Ewakuacji. 


